

عنوان مقاله:

شناخت عوامل تاثیرگذار بر وضعیت موجود مبلمان شهری و مدل یابی مطلوب برای ساماندهی به فضاها و منظر شهری (مطالعه موردی: شهر ایلام)

محل انتشار:

مجله پژوهش و برنامه ریزی شهری، دوره 13، شماره 51 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

نادر شوهانی - استادیار گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران.

حسن حکمت نیا - دانشیار گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

حکیم بکری زاده - استادیار گروه آمار، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران.

احمد شوهانی - استادیار گروه علوم سیاسی، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

چکیده: تحقیق حاضر به بررسی مبلمان شهری از جمله عناصر تاثیر گذار و سازنده فضای عمومی شهر ایلام پرداخته است. مناسب بودن مبلمان شهری (کمیت و کیفیت، زیبایی، راحتی، دوام و محل استقرار و نیز استفاده از رنگ متناسب و جنس و مواد مناسب با اقلیم منطقه در طراحی مبلمان شهری)، باعث ارتقای کیفیت محیط شهری، ساماندهی فضا و سیمای شهری و رضایتمندی شهروندان می گردد. این تحقیق از لحاظ هدف کاربردی و برای دست یابی به یک الگوی نظری- تحلیلی است به لحاظ ماهیت و روش از دو روش ترکیبی "توصیفی- تحلیلی استفاده شده است. برای جمع آوری داده ها و اطلاعات از مطالعات کتابخانه ای و میدانی (پرسشنامه با میزان پایایی ۸۰ درصد و مصاحبه) استفاده شده است. قلمرو مکانی تحقیق، محدوده مرکزی شهر ایلام طی سالهای ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ بوده است و از دیدگاه ۱۳۸ متخصص به صورت نمونه گیری هدفمند (در دسترس) در سازمان های مرتبط با موضوع تحقیق استفاده گردید. در تجزیه و تحلیل از تحلیل های آماری (تحلیل عاملی اکتشافی، مدل معادلات ساختاری، همبستگی پیرسن و تحلیل رگرسیون) استفاده گردید. نتایج تحلیل مدل نظری نشان داد که نابسامانی و آشفتگی مبلمان شهری در ابعاد و لایه های مختلف شهر ایلام وجود دارد که بر روحیات و رفتارهای شهروندان تاثیر قابل توجهی داشته و باعث نارضایتی شهروندان نسبت به شهر شده است. همچنین نتایج نشان داد که، بین عدم توجه به اصول استانداردهای مبلمان شهری و به وجود آمدن ساختار نامتعادل و نامناسب شهری و کاهش کیفیت منظر شهری ارتباط وجود دارد استفاده از اصول و مبانی حاکم بر هر یک از عناصر تاثیرگذار بر مبلمان شهری باعث ساماندهی محیط و منظر شهر و خلق فضایی شهری زیبا و ایده آل شهر می گردد.

کلمات کلیدی:

مبلمان شهری، مدل یابی، فضا، منظر، ایلام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1903866>

